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Der blev opstillet retningslinier for komiteer- 
nes arbejde og sagsområder. Desuden er der ble- 
vet vedtaget en standardforretningsorden for ko- 
miteerne. 

Der blev indført et retligt krav om regelmæs- 
sig underretning af Europa-Parlamentet, ligesom 
Parlamentet skal have tilsendt blandt andet dags- 
ordener for udvalgenes møder, afstemningsre- 
sultater og mødeprotokoller samt lister over de 
myndigheder og organer som de personer, der 
repræsenterer medlemsstaterne, kommer fra. 

Åbenheden forbedres. Kommissionens regler 
for aktindsigt dækker komiteerne. Der offentlig- 
gøres lister over alle komiteer i EF-tidende. 

Rådet er i gang med at implementere 1999-af- 
gørelsen på komiteerne, således at der hersker et 
klart og gennemskueligt system for komiteernes 
procedurer. Danmark arbejder aktivt for, at den- 
ne implementering finder sted snarest muligt, og 
gerne under det nuværende formandskab. 

Ændringer og forenklinger af komitesystemet 
diskuteres også i Konventsregi. Regeringens re- 
præsentant i EU-Konventet har foreslået en 
yderligere forenkling af regler og procedurer for 
de af Kommission nedsatte komiteer. Det dan- 
ske udgangspunkt er gennemsigtighed og enkel- 
hed. 

Spørgsmål og svar vedrørende B 11 

Spørgsmål 1: 
Har regeringen rettet henvendelse til Europa- 

Kommissionen for at få denne til at indskærpe 
over for sine embedsmænd, at det ikke er deres 
opgave at drive lobbyvirksomhed med henblik 
på at påvirke national lovgivning? 

Svar: 
Embedsmændene i de Europæiske Institutio- 

ners primære opgave er at forvalte EU's politik- 
ker. Regeringen skønner det dog ikke hensigts- 
mæssigt at sætte grænser for EU-embedsmænds 
kontakt og dialog med offentligheden eller med 
andre aktører. 

Spørgsmål og svar vedrørende B 13 

Spørgsmål 1: 
Har regeringen rettet henvendelse til Rådet for 

at sikre åbenhed, herunder møder for åbne døre, 
i den fælles beslutningstagen efter Amsterdam- 
traktatens artikel 251 (TEF)? 

Svar: 
Efter beslutningen på DER i Sevilla om åbne 

rådsdrøftelser, når Rådet lovgiver i henhold til 
proceduren for fælles beslutningstagen, har re- 
geringen i første omgang koncentreret sig om 
implementering af denne vigtige beslutning. Un- 
der det danske formandskab blev der således 
gennemført hele 30 åbne drøftelser i Rådet, hvil- 
ket udgør mere end en fordobling i forhold til 
tidligere formandskaber. 

Regeringen vil i Konventet og under den kom- 
mende regeringskonference arbejde for at skabe 
rammerne for at kunne tage yderligere skridt 
mod mere åbenhed i EU-samarbejdet. 

Spørgsmål og svar vedrørende B 14 

Spørgsmål 1; 
Har regeringen rettet henvendelse til EU for at 

foreslå, at der gennemføres alternative videnska- 
belige vurderinger af virksomhedernes ansøg- 
ninger om godkendelse af produkter eller virk- 
somhèdernes ansøgninger om dispensationer fra 
eksisterende EU-regler ? 

Svar: . , 
Kommissionen er forpligtet til at sørge for, at 

de videnskabelige komitéer sammensættes på en 
pluralistisk måde, det vil sige med repræsentati- 
on af flest muligt forskellige synspunkter og ak- 
tører inden for det givne område. Det er regerin- 
gens opfattelse, at Kommissionen efterlever 
denne pligt. 

De videnskabelige komitéer har desuden alene 
en rådgivende funktion. Der er allerede i dag 
mulighed for, at en medlemsstat, der er utilfreds 
med en ekspertvurçlering, selv lader en alternativ 
ekspertvurçlering udarbejde og præsenterer re- 
sultatet i den relevante komité. 


